PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2010г.   №  1013-ПГ
г. Котельники
Об утверждении порядка предоставления
частичной компенсации стоимости путевки

для детей граждан РФ, имеющих место

жительства в Московской области

В соответствии с Законом Московской области от 12.01.2006

№ 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области» (в редакции от 18.06.2010г.), постановлением  Правительства  Московской  области  от  22.04.2010 № 261/16 «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании в 2010 году субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, критерии отбора муниципальных образований Московской области – получателей указанных субсидий и их распределения на 2010 год» (в редакции от 09.08.2010), в целях предоставления меры социальной поддержки по частичной компенсации стоимости путевки организациям, состоящим на учете в налоговых органах Московской области и закупившим путевки для оздоровления детей граждан, работающих в этих организациях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок предоставления частичной компенсации стоимости путевки для детей граждан РФ, имеющих место жительства в Московской области (Приложение № 1).

2.  Постановление Главы городского округа Котельники от 25.06.2010 № 713-ПГ «Об утверждении порядка предоставления частичной компенсации стоимости путевки организациям, состоящим на учете в налоговых органах Московской области и закупившим путевки для оздоровления детей граждан, работающих в этих организациях» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по социальной политике Залетова В.В.

Глава городского округа

А.Ю. Седзеневский
Приложение № 1

к постановлению Главы

городского округа Котельники

от 24.09.2010г.  № 1013-ПГ

Порядок

предоставления частичной компенсации стоимости путевки

для детей граждан РФ, имеющих место жительства

в Московской области

1.  Настоящий Порядок определяет условия предоставления за счет средств бюджета Московской области субсидии для частичной компенсации стоимости путевки для детей граждан РФ, имеющих место жительства в Московской области.

2.  Оздоровление детей осуществляется в детских оздоровительных учреждениях, открытых в установленном порядке:

в детских санаториях – детей в возрасте от 4 до 15 лет (включительно) и в санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия – детей школьного возраста до 15 лет (включительно) по профилю лечения при наличии медицинских показаний и отсутствия противопоказаний;

в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях – детей школьного возраста до 15 лет (включительно).

3. Субсидия для частичной компенсации стоимости путевки предоставляется за путевки продолжительностью не менее 7 дней и не более 21 дня пребывания в детских оздоровительных учреждениях.

4. Субсидии расходуются на оплату:

-  питания детей в городских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием из расчета 125,0 руб. на одного человека в день (полная оплата);

-  путевок для детей граждан РФ, имеющих место жительства в Московской области, для их оздоровления в каникулярное время (частичная оплата).

5.  Максимальная величина стоимости путевки, применяемая для расчета размера частичной компенсации ее стоимости, составляет:

-  в детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря – 25000 руб.;

- в загородные стационарные оздоровительные лагеря – 21000 руб.

6. Бюджетные учреждения, финансируемые из местного или федерального бюджетов, расположенные на территории города, предоставляют в Администрацию городского округа Котельники информацию по утвержденной форме (Приложение № 1) к настоящему Порядку.

7.  Учреждения имеют право расходовать субсидии на:

- оплату путевок по заключенным договорам с организациями, реализующими путевки в детские санатории, санаторно-оздоровительные лагеря и в загородные стационарные оздоровительные лагеря, в том числе с учреждениями, осуществляющими отдых и оздоровление детей, в размере предоставленной субсидии.

-  денежную компенсацию работнику учреждения, самостоятельно закупившему путевку в детские санатории, санаторно-оздоровительные лагеря и предоставившему в бухгалтерию учреждения документы, подтверждающие приобретение путевки и нахождение ребенка в оздоровительном учреждении (копию путевки, квитанцию об оплате, обратный талон к путевке или справку из оздоровительного учреждения о нахождении ребенка на отдыхе или оздоровлении с указанием сроков).

8.  Частичная компенсация стоимости путевок в детские оздоровительные учреждения осуществляется за фактически приобретенные путевки в размере 85% максимальной стоимости путевки, установленной п.5 настоящего Порядка.

Организация обязана предоставить в финансово-казначейский отдел Администрации городского округа следующие документы:

-  копии договоров на приобретение путевок;

-  копии платежных поручений, подтверждающих оплату путевок;

- информацию для получения средств на частичную компенсацию стоимости путевок в детские оздоровительные учреждения по форме согласно Приложению № 1.

Списки детей по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;

-  копии отрывных талонов к путевкам.

9.  Организации несут ответственность за достоверность представленных документов. Предоставление недостоверных документов или не полностью предоставленных документов является основанием для принятия решения об отказе в выделении средств на частичную компенсацию стоимости путевок в детские оздоровительные учреждения за счет средств бюджета Московской области.

Приложение №1

к Порядку предоставления частичной компенсации стоимости путевки организациям,

состоящим на учете в налоговых органах по Московской области и закупившим путевки

для оздоровления детей граждан, работающих в этих организациях

Информация

Для получения частичной компенсации стоимости путевок в детские оздоровительные учреждения

Организация______________________________________________________

                                            (наименование организации)

Банковские реквизиты________________________________________________ ИНН организации_________________________

представлен в ________________управление социальной защиты населения Министерства соцзащиты Московской области

	Название

детского

оздоровительного

учреждения,

адрес
	Количество

приобретен-

ных путевок

(шт.)
	Стоимость

приобре-

тенной

путевки

(руб.)
	Стоимость

1 дня

пребывания по приобретенной путевке
	Количество дней пребывания по приобретенной

путевке
	Средняя стоимость путевки

(руб.)
	Средняя стоимость 1 дня пребывания

(руб)
	Размер

компенса-

ции

(процент)
	Размер

частич-

ной ком-

пенсации стоимости путевки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Детские санатории

	Итого

	Санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия

	Итого

	Загородные стационарные детские оздоровительные лагеря

	Итого

	Всего

Руководитель      __________________                 _____________________________________

                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________________                 _____________________________________

                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи)                  «____»_____________20___ г

Председатель профсоюзной организации ____________    _______________-

                                                                         (подпись)       (расшифровка подписи)  Исполнитель________________________

 МП                                                                                                                                     Тел.

Приложение №2

К Порядку предоставления частичной компенсации

Стоимости путевки организациям, сотоящим на учете в налоговых органах по Московской области и

Закупившим путевки для оздоровления детей граждан, работающих в этих организациях

Список детей

                                        _______________________________________________________________________________

                                                                      (наименование организации, ИНН)

	№

п/п
	Наименование детского оздоровительного учреждения (адрес)
	№

путевки
	Фамилия, имя ребенка
	Возраст ребенка, лет
	Год, число, месяц рождения ребенка
	Фактический срок пребывания

Дата            Дата

                   заезда/

                    выезда
	ФИО родителя, телефон

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель_______________                                                       _____________________________________________

                          (подпись)                                                                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер_______________                                               _____________________________________________

                                   (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)

Председатель профсоюзной организации _____________                            ______________________________________

                                                                          (подпись)                                           (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель_______________________